



PASTU NEBUS SIUNČIAMA

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJA

Valstybės biudžetinė įstaiga, Vilniaus g. 33, LT-01506 Vilnius, tel. (8 5) 266 1400,

faks. (8 5) 266 1402, el. p. ministerija@sam.lt, <http://www.sam.lt>.

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603472

Lietuvos Respublikos
Seimo kontrolieriui
Romui Valentukevičiui

2011-04-22 Nr. 10-(16.1-21)-3040
Į 2011-03-16 Nr. 4D-2011/1-143/3D-590

DĖL INFORMACIJOS PATEIKIMO

Sveikatos apsaugos ministerija išnagrinėjo Lietuvos Respublikos Seimo kontrolieriaus pateiktą 2011-03-16 pažymą Nr. 4D-2011/1-143 apie atliktą tyrimą dėl Valstybinės vaistų kontrolės tarnybos prie Sveikatos apsaugos ministerijos pareigūnų galimo biurokratizmo ir (ar) piktnaudžiavimo.

Sveikatos apsaugos ministerijos kompetencijai nėra priskirtas pavaldžių įstaigų įsakymų, sudarytų sutarčių teisėtumo vertinimas, todėl Valstybinei vaistų kontrolės tarnybai prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – VVKT) 2011 m. vasario 28 d. buvo pavesta kreiptis į kompetentingas institucijas (Valstybės tarnybos departamentą, Valstybinę darbo inspekciją, Vidaus reikalų ministeriją, Teisingumo ministeriją) su prašymu pateikti argumentuotą nuomonę dėl VVKT įsakymo ir juo patvirtintos konfidencialumo sutarties formos atitikimo galiojantiems Lietuvos Respublikos teisės aktams. Pavedime buvo nurodyta, kad gavus minėtų institucijų išvadas, VVKT spręstų klausimą dėl VVKT viršininko įsakymo, juo patvirtintos konfidencialumo sutarties sudarymo tikslingumo, atskirų nuostatų pakeitimo ar pripažinimo netekusiomis galios.

VVKT 2011 m. balandžio 14 d. raštu Nr. 2R-1.18-115 informavo, kad atsakymų iš pirmiau minėtų įstaigų negavo. VVKT informuoja, kad įvertinusi minėtų įstaigų atsakymus VVKT darbuotojų profesinei sąjungai bei teismų praktika, VVKT mano, kad turi būti taikomi vienodi principai dėl konfidencialios informacijos apsaugos tiek valstybės tarnautojams, tiek darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartis, todėl ketinama nutraukti visas sudarytas konfidencialumo sutartis.

Rašte nurodoma, kad konfidencialumo informacijos apsauga bus užtikrinta patvirtinus VVKT viršininko įsakymą dėl konfidencialios informacijos apsaugos, kuriuo bus patvirtintas VVKT konfidencialios informacijos sąrašas bei nustatyta šios informacijos naudojimo tvarka. Su įsakymu pasirašytinai bus supažindinti visi valstybės tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis (toliau – darbuotojai).

VVKT 2011 m. balandžio 20 d. raštu Nr. 2R-1.18-126 papildomai informavo, kad buvo gauti Valstybės tarnybos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos ir Lietuvos Respublikos valstybinės darbo inspekcijos raštai, kuriuose pateikiamos nuomonės dėl konfidencialumo sutarčių.

Raštu VVKT taip pat informavo, kad 2011 m. balandžio 19 d. įvyko visų VVKT valstybės tarnautojų ir darbuotojų susirinkimas. Susirinkimo metu visi valstybės tarnautojai ir darbuotojai buvo informuoti, kad sudarytos konfidencialumo sutartys bus nutrauktos, o konfidencialios informacijos apsauga bus užtikrinta patvirtinus VVKT viršininko įsakymą dėl šios informacijos apsaugos. Įsakymu bus patvirtintas VVKT konfidencialios informacijos sąrašas bei nustatyta šios informacijos naudojimo tvarka. Po susirinkimo įsakymo projektas buvo pateiktas

derinimui visiems VVKT skyrių vedėjams ir paprašyta pastabas bei pasiūlymus pateikti iki balandžio 27 d.

VVKT rašte pažymima, kad sudarytos konfidencialumo sutartys gali būti nutrauktos tik abipusiu šalių susitarimu ir kad VVKT Personalo skyrius šiuo metu rengia valstybės tarnautojų ir darbuotojų susitarimus dėl konfidencialumo sutarties nutraukimo.

Patvirtinus VVKT viršininko įsakymą dėl VVKT konfidencialios informacijos apsaugos, nutraukus visas dabartines konfidencialumo sutartis su VVKT valstybės tarnautojais ir darbuotojais, Sveikatos apsaugos ministerija apie tai informuos Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių.

Ministras



Raimondas Šukys